
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

SRPŠ při ZŠ gen. 
 F. Fajtla DFC 

 Místo: Třinecká 350 

 Datum: 04. 05. 2023 

 Čas: 17:00 
 

Zápis ze setkání zástupců tříd 

I. Aktualizace kontaktů na zástupce tříd 

II. Inovace v prostorách školy – nová multimediální učebna v budově Třinecká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Investice 2022/23 = viz příloha 

IV. Platba 600 Kč/rok nebo 300 Kč/pololetí/dítě ZŠ. Transparentní účet SRPŠ= vstup z webu školy= 

záložka SRPŠ = přímý proklik na účet. Zde lze ověřit, zda-li rodiče úhradu provedli a rovněž přehled 

provedených investic a plateb. Učet je transparentní, veškeré transakce probíhají převodem, 

k účtu není platební karta. Správa účtu: Linda Mohelníková, předsedkyně Spolku.  Prostřednictvím 

třídních učitelů/učitelek škola prověří provedené platby a vyzve rodiče k úhradě příspěvků, resp. 

v součinnosti se zástupcem třídy ve Spolku.  

V. Zástupci se shodli na smysluplnosti podpory akcí, investic a existenci Spolku. Představení činnosti 

SRPŠ s cílem zlepšení komunikace a informovanosti o pravidelné činnosti Spolku vždy na třídních 

schůzkách konaných v září. 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

SRPŠ při ZŠ gen. 
 F. Fajtla DFC 

 Místo: Třinecká 350 

 Datum: 04. 05. 2023 

 Čas: 17:00 
 

VI. 1. ročník Běh pro školu – „vyběháno“ 49. 000 Kč 

   *dokončení 1. etapy přestavby zahrady u budovy Rychnovská: zelená učebna 25.000 Kč 

   * betonový stůl na ping pong 21. 609 Kč s příslušenstvím (6x pálka, míčky, síťka) 

   * finan. prostředky 3.391 Kč poskytnuty ŠD na nákup výtvarných a kreativních potřeb 

2.  Výtěžek z letošního Běhu pro školu ( 26. 6. 2023 ) poputuje v plné výši do budování venkovní  

relax zóny u Třinecké. Cílem je „vyběhat“ prvek venkovního workoutového hřiště. (ilustrační foto) 

 

 

VII. Budování relax zóny u Třinecké:  

Během pár dnů započne budování paletového sezení (podél stěny pod okny jídelny, napravo od 

vstupu), podklad zbaven náletových dřevin, snížen, podklad ze štěpky (přírodní funkční materiál, 

který lze doplňovat, finančně nejlevnější a bezpečný (kačírek je větší riziko zranění), dojde 

k nákupu dalších prvků (re investice). 

VIII. Žákovský parlament 4.- 9. ročníky zástupci=předsedové tříd se setkávají a diskutují s vedením školy 

o svých námětech, konal se 13. 10. od 7:45 v budově Třinecká, sraz zástupců tříd na vrátnici. 

Žákovský parlament proběhne ve čtvrtek 18. 5. 2023 od 7:45 ve třídě 5.C 

IX. Stojan na kola a koloběžky u budovy Rychnovská = rodiče požádali o jeho zřízení, prozatím stojí 

koloběžky volně u budovy, hrozí odcizení. Stojany u budovy Třinecká jsou, ale děti si koloběžky 

často nezamykají. Zámečky, které jsou k dispozici na vrátnici k zapůjčení již od loňského šk. r., jsou 

bohužel využívány minimálně.                                                                                                                                            

Stojany u budovy Rychnovská přislíbeny zřizovatelem – instalace v dohledné době.                                                                              



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

SRPŠ při ZŠ gen. 
 F. Fajtla DFC 

 Místo: Třinecká 350 

 Datum: 04. 05. 2023 

 Čas: 17:00 
 

X. Informace o proběhlých volbách do školské rady – zástupce rodičů. Navržena paní Lucie Pajerová, 

podpořena 347 hlasy. Mandát stávajícího zástupce Ing. Pokorného končí v červnu. Pan Pokorný 

požádán o reflexi práce coby zástupce rodičů ve školské radě, paní Pajerová požádána o krátké 

představení.  

XI. Členové Výboru končí své působení ve Výboru Spolku rodičů k 30. 6. 2023. Odsouhlasen způsob 

vyhledání nových zástupců ve výboru Spolku rodičů a to, prostřednictvím EŽK budou oslovení rodiče 

žáků – členů Spolku rodičů. Potencionální zájemci o členství ve výboru Spolku rodičů by měli o sobě 

poslat stručné informace, představení a vize.  Termín příjmu přihlášek je 30.5.2023 na email 

irena.sipova@zsfajtla.cz , výběr kandidátů a ustanovení Výboru Spolku rodičů bude předmětem 

dalšího jednání a odhlasování radou Spolku rodičů – zástupců tříd do konce šk. r. 2022/23. Cílem je 

zajistit kontinuální pokračování činnosti Spolku s novým personálním obsazením a předání agendy 

od nového školního roku 2023/24. 

XII. Stávající členové výboru připraví podklady pro předání agendy a zkoordinují termín schůzky, je 

nutné mimo jiné převést práva k bankovnímu účtu. 

XIII. Připravované akce: 26. 6. 2023 „Běh pro školu“ a zahradní slavnost „Plujeme na prázdniny“ - 

organizace a časy budou upřesněny na letáku – pozvánce na akci.   Organizační výpomoc dne 26. 6. 

od cca 14 hod. – 19 hod. bude vítána – nahlásit irena.sipova@zsfajtla.cz.  

XIV. Rozloučení s deváťáky - 30. 6. - občerstvení a příspěvek na květiny ve výši 2.000 Kč/třídu za 

předpokladu, že rodiče uhradili příspěvky. V případě, že většina rodičů devátých ročníků příspěvek 

uhradí/uhradili, lze případně zajistit fotografa na společné fotky i skupinky. 

XV. Různé: Dohoda členů rady na zlepšení prostupu informací o činnosti Spolku mezi rodičovskou 

veřejnost (web školy a EŽK). Pokyny k platbě příspěvku viz níže= PrtScn z webu školy. 

 

Zapsala: Irena Šípová, ověřila: Patricie Nechanická 

mailto:irena.sipova@zsfajtla.cz
mailto:irena.sipova@zsfajtla.cz

